CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , DE 2025.

Requer a retirada do Recurso contra parecer

terminativo  de  comissão  interposto  contra

poder conclusivo das comissões ao Projeto de

Lei nº 1.990 de 2024.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 102, § 3° do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a retirada do Recurso nº 12 de 2025, que pretende levar à

apreciação do Plenário o PL nº 1.990 de 2024, que Institui  a Política Nacional para

Recuperação da Vegetação da Caatinga e cria o Programa Nacional para a Recuperação

da Vegetação da Caatinga.

 Sala da Comissão, em      de                de 2025.

Deputado Coronel Fernanda

PL/MT

*C
D2

58
33

53
90

50
0*

RE
Q

 n
.4

97
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
5

18
:0

0:
44

.1
77

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Fernanda e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258335390500

Requerimento de Retirada de Proposição de Iniciativa
Coletiva

Deputado(s)

 1  Dep. Coronel Fernanda (PL/MT)

 2  Dep. Pedro Lupion (REPUBLIC/PR)

 3  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 4  Dep. Márcio Honaiser (PDT/MA)

 5  Dep. Delegado Caveira (PL/PA)

 6  Dep. Cabo Gilberto Silva (PL/PB)

 7  Dep. Icaro de Valmir (PL/SE)

 8  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 9  Dep. Domingos Sávio (PL/MG)

 10  Dep. Delegado Éder Mauro (PL/PA)

 11  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 12  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 13  Dep. Zé Vitor (PL/MG)

 14  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 15  Dep. Nelson Barbudo (PL/MT)

 16  Dep. Chris Tonietto (PL/RJ)

 17  Dep. Rafael Simoes (UNIÃO/MG)

 18  Dep. Luiz Nishimori (PSD/PR)

 19  Dep. Marussa Boldrin (MDB/GO)

 20  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 21  Dep. Juarez Costa (MDB/MT)

 22  Dep. Zucco (PL/RS)

 23  Dep. Cobalchini (MDB/SC)

 24  Dep. Rodrigo da Zaeli (PL/MT)

 25  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 26  Dep. Filipe Martins (PL/TO)

 27  Dep. Roberta Roma (PL/BA)

 28  Dep. Daniel Agrobom (PL/GO)

 29  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 30  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

97
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
5

18
:0

0:
44

.1
77

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Fernanda e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258335390500